======================================================================
[bookmark: _GoBack]** 日本学術会議ニュース・メール　**　No.548　**　2016/6/10
======================================================================
■--------------------------------------------------------------------
　「ゆう活」（朝型勤務と早期退庁の勧奨）への御協力のお願い
---------------------------------------------------------------------■
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年6月 10日

　会員及び連携会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本学術会議
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大　西　　隆

　　　　「ゆう活」（朝型勤務と早期退庁の勧奨）への御協力のお願い

　標記について、昨年７月及び８月に政府全体として取組が行われたところで
すが、本年においても、政府全体で実施期間中は職員の終業時刻を１時間程度
早め原則定時退庁を行うとともに、原則１６：００以降（昨年は１６：１５以
降）に会議時間を設定しないとの取組を徹底することとなっております。
　つきましては、７月及び８月において、日本学術会議の会議室を会場とされ
る場合、会議時間は、既に設定されている会議を除き、上記原則に従って設定
していただきますよう、御協力をお願い申し上げます。
　なお、ゆう活は昨年度から実施されており、昨年度においては、睡眠学の観
点から、生活時間帯の変更には注意を要するとのご指摘がありました。今年度
においても実施に当たっては、職員各位において、それぞれの体調に合わせて、
負の影響が生じないようにしていただくよう自己管理していただくことにしま
す。

★-------------------------------------------------------------------☆
　日本学術会議では、Twitterを用いて情報を発信しております。
　　　　　　 　　　アカウントは、@scj_info　です。
　　　　　　 　日本学術会議広報のTwitterのページはこちらから
　　　　　　　　　 　　http://twitter.com/scj_info
***********************************************************************
　　　　　　 学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから
　　　 http://www.h4.dion.ne.jp/~jssf/text/doukousp/index.html
***********************************************************************
=======================================================================
　日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等へ
の転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読み
いただけるようにお取り計らいください。
　本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できませんので、あ
らかじめご了承ください。本メールに関するお問い合わせは、下記のURLに連
絡先の記載がありますので、そちらからお願いいたします。
=======================================================================
　　発行：日本学術会議事務局　http://www.scj.go.jp/
　　　 　〒106-8555 東京都港区六本木7-22-34